Neque reperitur oratio haec in editionibus S. Pii V, neque in aliis magnis eorundem operum sancti Doctoris editionibus, vel Coloniae vel Parisiorum.

Item de Rubeis in suis doctis dissertationibus, numquam de hac oratione verba fecit, sive in spuris, aut incertis. His non obstantibus, multa cum probabilitate divo Thomae adjudicari posse videtur oratio illa: eo quod antiqui auctores forsam censuerint sibi haud loquendum esse de parvo opere hujusmodi, quod tamen ad nos traditio tulit.

Hisce animadversis, quum certum sit, quod divus Thomas numquam studio operam dederit quin prius orationi vacavisset, et traditio apud nos ferat quod S. Doctor orationem studio praemitteret, cujus initium “Creator ineffabilis” cui nullam adhuc indulgentiam largitam fuisse reperio; ideo censerem quod aliqua largiri possit indulgentia, eandem recitantibus, eo etiam de consilio ut studiosi, exemplo S. Doctoris, ad orationem studio praemittendam alliciantur, ut lumen a Deo quisquis consequi valeat, quo ad veram scientiam comparandam opus est.

Aliquid etiam mihi liceat addere quoad

orationem, quae, una cum supplici libelo, excusa exhibetur.

1. Quod titulum attinet, illum praeferrem qui in compluribus ex nostris libris liturgicis reperitur, nempe "Oratio S. Thomae (praeparatoria ad studium) quam frequenter dicebat, antequam dictaret, scriberet, aut praedicaret."

2. Quod oratio integra typis consignetur, qualis est illa quae Sancto tribuitur, et quod post verbum qui expungantur puncta..... sufficiendo verba. Quod error typographicus ejiciatur, quo fit ut legatur in quas potius quam in quibus; qui certo certius divo Thomae tribui nequit. Quo tandem post verbum compleas implementum addatur Tu qui est verus Deus et homo. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen; seu apud libros nostros legitur.

Romae, apud S. Mariam supra Minervam, die 21 Januarii 1880.

Addictissimus servus,

Fr. Raimundus Bianchi

Procurator Generalis Ord. Praed.

### SECCION III.—Variedades.

#### Blasfemia castigada.

Cerca de Lunneville, vivia un cultivador conocido por los excesos de furor á que se entregaba á la más ligera contradicción, irritándose entonces de tal manera, y vomitando tantas blasfemias, que los que las oían, se retiraban luego espantados de los ultrajes dirigidos al nombre tres veces santo de Dios. En el último estío, en el momento en que acababa de cortar su heno, retum-

bó el trueno, y comenzaron á extenderse sobre el horizonte algunas nubes: temiendo entonces que aquel se le perdiera por la lluvia, este desgraciado entró en uno de sus accesos de rabia, en el que ninguno lo pudo contener; aumentándose el furor tanto más, cuanto los truenos se acercaban. Entonces se echó por tierra, como lo hacen los niños, se revolcó en el suelo, y arrancando con furor un puñado de yerba, con todo y tierra, la lanzó contra el cielo, exclamando: *Ten Dios; pero sepan todos que yo te partiré en dos con mi hoz.*